ACTA DE ADMISIBILIDAD Y EVALUACION DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-MINEDU/UE024-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS CERCOS
ELECTRICOS PARA LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION

El dia 27 de Setiembre de 2024, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante Formato de Designacién para la conduccién de la Adjudicacion Simplificada N° 06-
2024-MINEDU/UEOQ24-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE LOS CERCOS ELECTRICOS PARA LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE
EDUCACION, conformado por:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente: MARIA TERESA TORRES VALVERDE Dependencia: oL
Primer Miembro: JOSE LUIS VALDIVIEZO SAENZ Dependencia: oL
Segundo Miembro: PABLO CESAR GALVEZ RODRIGUEZ Dependencia: OL-MANT

Antecedentes:

Que, de acuerdo al cronograma de seleccibn consignado el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado, en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

1 Proveedor con RUC 10060383918  RIVAS LEGUIA AURELIO 16/09/2024 valido
2 Proveedor con RUC 10103726633  HANOVER GAMARRA RUTH NILDA 22/09/2024 valido
3 Proveedor con RUC 10174550064  PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 15/09/2024 valido
4 Proveedor con RUC 10400519256  CERVERA TICONA JHONN MANUEL 25/09/2024 valido
5  Proveedor con RUC 10403015748  DIAZ HERRERA ADHEMIR HAMILTON 16/09/2024 valido
6  Proveedor con RUC 10408182625  MALCA RODRIGUEZ PAOLA 24/09/2024 valido
7  Proveedor con RUC 10461067447  PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN 17/09/2024 valido
8  Proveedor con RUC 10740551688  QUISPE MARQUEZ CIELO ESTEFANY 20/09/2024 valido
9 Proveedor con RUC 10749551688  QUISPE MARQUEZ CIELO ESTEFANY 19/09/2024 No vilido
10  Proveedor con RUC 20393625466  MUKOZ & OCAMPO,CONSULTORTAS,PROYECTOS E INVERSIONES E.LR.L. 19/09/2024 Valido
51 registros encontrados, mostrando 10 registra(s), de 1a 10 Pagina 1/8
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11 Proveedor con RUC 20491624303  RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 16/09/2024 valido
12 Proveedor con RUC 20402510760  LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C 20/09/2024 valido
13 Provesdor con RUC 20501850447 A &M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EIRL 25/09/2024 valido
14 Proveedor con RUC 20505562047  CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/09/2024 valido
15 Provesdor con RUC 20510936826  K.V.A. INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/09/2024 valido
T —— J052057701g  ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS T s
GENERALES SAC
17 Proveedor con RUC 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/09/2024 valido
18  Proveedor con RUC 20544629485 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 14/09/2024 valido
19  Provesdor con RUC 20548653763  TECHNOLOGY SOLUTION GROUP 5.A.C. 15/09/2024 valido
20 Proveedor con RUC 20550683645  INVERCON PROYECTOS 5.A.C. 12/09/2024 valido
51 registros encontrados. mostranda 10 registro(s), de 112 20. Pagina 2 /6
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21  Provesdor con RUC 20555360585  CORPORACION TDLC 5.A.C. - CTDLC 5.A.C. 16/09/2024 valido
22 Proveedor con RUC 20557305981  CONSTRUCTORA J & E INGENTERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20/09/2024 valido
23 Provesdor con RUC 20558093219  NABA CORPORATION E.LR.L. 18/09/2024 valido
24 Proveedor con RUC 20566366500  SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 22/09/2024 valido
25  Provesdor con RUC 1INV ¥ TACIONES J.A.C. 5.A.C. 10/00/2024 valido
26  Proveedor con RUC 20600289242  CORPORACION LOGISTICA F ¥ P S.R.L. 14/09/2024 valido
27  Proveedor con RUC 20600385632  NEBULABS S5.A.C. 14/09/2024 Vvalido
28  Proveedor con RUC 20600404300  INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA 5.A.C. 16/09/2024 valide
29 Proveedor con RUC 20601080436  CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/09/2024 valido
30 Provesdor con RUC 20601206481  DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 16/09/2024 valido

51 registros encontrades, mosirands 10 registro(s). de 21 2 20. Pagina 3 /8.
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31
32
33
34
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37
38
20
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43
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as
46
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a8
a9

51

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor can RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

20601276845  MINERIA Y CONSTRUCCION MAR 5.A.C.
20601515106  TOVAL SYSTEMS S.A.C.

20602179941  CONSORCIO S & L E.LR.L.

20602253768  “SVIMULT 5.A.C."

20602623051  EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L.

SERVICIOS GENERALES AMAZON PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-SERVICIOS GENERALES AMAZON PERU

20603158246
S.A.C.

20604220654  CORPORACION DUNIVOS INDIVIDUAL DE
20604475059  LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.
20605426001  SKY SAFETY CONSULTORES E.LR.L.

20605545948  MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.

20605753007  INVERSIONES GEMERALES LAURA ROCA S.A.C.
20606110716  LIVE INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C.
20606574879 A & C INGENIERIA Y PROYECTOS SAC
20606706881  GRUPO MICE S.A.C

20606954434  TERRA D' AVANGUARDIA S.A.

20607571890  INMOBILIARIA PINARRETA 5.A.C

20608314319  CONSTRUCTORA OMC S.A.C.

20609288931 D Y V INGENIERIA PROVECTOS ¥ NEGOCIOS S.A.C.
20609800837  TOP EMPRESARIAL E.LR.L.

20610546138  PSEM ELECTRIC S.A.C.

20610762752  CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.LR.L.

IDAD LIMITADA

20/00/2024
16/00/2024
17/00/2024
14/00/2024
18/00/2024

20/00/2024
16/00/2024
14/00/2024

16/09/2024
25/09/2024
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Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE

vilido
valida
valido
vilido
valida
valida
valida
vilido
valida

valido

valido
valido
vilido
valido
valido
Vilido
valido
Valido
vilido
valido
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El 26 de Setiembre del 2024, segun calendario de las bases integradas se llevé a cabo la
presentacion de ofertas a través del SEACE, contando con ofertas de los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :

MINISTERIO DE EDUCACION

AS-5M-6-2024-MINEDU/UE 024-1
1

Objeto de contratacion : Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS CERCOS ELECTRICOS PARA LOS

Descripcion del objeto :

LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacién Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS CERCOS ELECTRICOS PARA LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE
EDUCACION

20601515106 | TOVAL SYSTEMS S AC. 26/09/2024 12:31:52 Electronico
20544629485 | 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 26/09/2024 16:57:05 Electronico
20600494300 | INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICAS.AC. 26/09/2024 19:51:47 Electronico
20602623051 | EMPRESA ELECTROMECANICO THORE.ILR.L. 26/09/2024 20:16:52 Electronico
20569024901 | INVERSIONES ¥ REPRESENTACIONES JAC. S AC. 26/09/2024 20:20:40 Electronico
20557305981 | CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SA.C. 26/09/2024 20:32:26 Electronico
20606706881 | GRUPO MJCES.AC 26/09/2024 22:32:22 Electronico
10461067447 | PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN 26/09/2024 23:00:28 Electronico
20606574879 | A & C INGENIERIAY PROYECTOS SAC 26/09/2024 23:08:06 Electronico
10103726633 | HANOVER GAMARRA RUTH NILDA 26/09/2024 23:27:45 Electronico
20605426001 | SKY SAFETY CONSULTORES EIRL 26/09/2024 23:46:32 Electronico
20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURAROCASAC. 26/09/2024 23:59.02 Electronico

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE

El Comité de Seleccidn, procedié a extraer del SEACE los archivos conteniendo las ofertas de
los postores, a fin de determinar si estas cumplen con presentar la documentacién requerida en
el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion Especifica de las bases integradas del
procedimiento de seleccién — Documentos para admision de la oferta, conforme lo sefialado en
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en
adelante el RLCE.




ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccién determind si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos
de presentacion obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admisién
de la oferta.

De la revision efectuada el comité de seleccion acordd solicitar a través del SEACE, la
subsanacion por falta de visacion de documentos contenidos en las ofertas a los siguientes
postores:

e 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C

e INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

e INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA SAC
e JHON STALEN PALACIOS VELASQUEZ

La falta de visacion de documentos de la oferta, siendo errores subsanables, se cita la siguiente
base legal:

El numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas Definitivas del
Procedimiento

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la
Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado
0 mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado.

No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

El literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

“b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;”

Entidad convocante MINISTERIO DE EDUCACION
Momenclatura AS-5M-5-2024-MINEDU/UE 024-1
Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Sarvicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS
CERCOS ELECTRICOS PARA LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION
Nimero de Contratacién MINEDU-2024-432

Descripcién del objeto

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor com RUC
RUC / Cédigo 20544629485
Consorclo Mo
Nombre o razdn social 2R BUSINESS ENGINEERING 5.A.C
1 2709/ 2024 1 Publicado =3 si L] o0

(219125 KB)
1 registros encontrados, mostrande 1 registro(s). de 1.a 1. Pégina 1/1



Entidad convocante MINISTERIO DE EDUCACION
Nomenclatura AS-5M-6-2024-MINEDLVUE 0:24-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Servicio
ipcién del objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS

CERCOS ELECTRICOS PARA LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION
Nimero de Contratacién MINEDU-2024-432

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proweedor con RUC

RUC / Cadigo 20600494300

Consorclo No

Mombre o razdn social INGEMIERIA DE TELECOMUNICACIONES ¥ ELECTRICA S.A.C.

Registrar Regresar

Nro. Fecha de Notificacién Dias para Subsanar Estado Solicitud Acta de Observacion Subsanado Acciones
A -
1 27/00/2024 1 Publicado Lﬁi si [EHe®

(219130 KB)
1 registros enconirados, mostranco 1 registro(s), de 1.a 1. Pagina 1/ 1.

Entidad convocante MINISTERIO DE EDUCACION
Nomenclatura AS-5M-6-2024-MINEDLW/UE 024-1
Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Servicio

st dhel wlsbal CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS
pe ol ot CERCOS ELECTRICOS PARA LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION
MNimero de Contratacién MINEDU-2024-432

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor com RUC

RUC [ Codigo 10461067447

Consorcio No

Nombre o razdn social PALACTIOS VELASQUEZ JHON STALEN

Registrar Regresar

Mro. Fecha de Notificacién Dias para Subsanar Estado Solicitud Acta de Observacion Subsanado Acclones
1 27/09/2024 1 Publicado E & Eﬂﬂm
(219131 KB)

1 registros encontrades, mostrande 1 registrofs), de 1a 1. Pagina 1/ 1.




Entidad convocante MINISTERIO DE EDUCACION

Momenclatura AS-5M-6-2024-MINEDWUE 024-1
MNro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS
CERCOS ELECTRICOS PARA LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION
Nimero de Contratacién MINEDU-2024-432

Descripcion del objeto

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Cadigo 20605753907

Consorclo No

Nombre o razén social INVERSIONES GEMERALES LAURA ROCA 5.A.C.

Solicitud de Subsanacién

h.

Acta de Observacién L
(219197 KB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Motificacién 27/09/2024

Obsarvacion La oferta debe astar debidamente visada.
Usuario quien publicd 09115095

Fecha y hora publicacién 27/09/2024 19:09:00 PM

Presentaciin de Subsanacidén

Fecha Presentacidn 30/09/2024
Usuario quien subsand 20605753907
Feha y Hora Subsanacién 30/09/2024 23:23:55 PM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

(SUBSANACION MINEDU IIEE

A
df 11442777 | /-
CERCO_SUBSAMADL pdf KE) P

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS CERCOS ELECTRICOS PARA
LOS LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION

Se precisa que la Subsanacién de las ofertas, fue realizada por los postores a través de la
plataforma del SEACE dentro del plazo otorgado.



ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA RCSIORES
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
N° CONSTRUCTORA
D ion de pi 2R BUSINESS L SRR INGENIERIA DE SKY SAFETY PALACIOS ELE(’\:A'I":IEOEMSQC all @ GI?N%E(I;I Ay L{NE\;ERRESS:(E)EEiCYl J & EINGENIERIA| HANOVER 'g\éﬁiiﬂﬁf
obligatoria ENGINEERING | GRUPO MJCE S.A.C SAC TELECOMUNICACIONE| CONSULTORES VELASQUEZ NICO THOR PROYECTOS ONES JAC Y GAMARRA LAURA ROCA
S.AC T S YELECTRICA S.A.C. E.LR.L. JHON STALEN T CONSTRUCCION | RUTH NILDA
E.LR.L. SAC S.AC. S.AC.
S.AC.
Declaracién jurada de datos
a) del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
b) |representacion de  quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de
¢ [2cuerdo con el literal b) dell o\ o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2).
Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en
d) el numeral 3.1 del Captulo i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la presente seccion.
(Anexo N° 3).
Declaracién jurada de plazo
e) |de prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con
f) [firmas legalizadas (Anexo N°| NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
5).
El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
9) obligatoriamente el Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6
ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




POSTOR: 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor 2R
BUSINESS ENGINEERING S.A.C

POSTOR: GRUPO MJCE S.A.C

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acord6 por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor GRUPO
MJCE S.A.C

POSTOR: TOVAL SYSTEMS S.A.C.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que el
comité de seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor TOVAL
SYSTEMS S.A.C.

POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.

POSTOR: SKY SAFETY CONSULTORES E.I.LR.L.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor SKY
SAFETY CONSULTORES E.I.R.L.

POSTOR: PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN

POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.LR.L.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L.

POSTOR: A & C INGENIERIA Y PROYECTOS SAC.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor A & C
INGENIERIA Y PROYECTOS SAC

POSTOR: INVERSIONES Y REPRESENTACIONES J.A.C. S.A.C.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES J.A.C. S.A.C.



e POSTOR: CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

e POSTOR: HANOVER GAMARRA RUTH NILDA

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
HANOVER GAMARRA RUTH NILDA

e POSTOR: INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que el
comité de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

De lo expuesto, el orden de prelacién de ofertas, es el siguiente:

ORDEN DE PRELACION 1: PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADOICONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | /CANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE)

10461067447 PALACIOS VELASQUEZ 07/09/2022 ACREDITADO 11/09/2022 ACREDITADCO —
JHON STALEN COMO MICRO
EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 2: 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. & FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO 1 CANCELACION LABORAL
ESPECIAL

(RLE}

20544629485 2R BUSINESS 09/10/2011 ACREDITADO 13/10/2011 ACREDITADO —_—— —_——— e ——
ENGINEERING SAC COMO MICRO
EMPRESA



ORDEN DE PRELACION 3: POSTOR: GRUPO MJCE S.A.C.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
{Desde el 20/10/2008)

N® DE RUC. FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | { CANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE)
20606706881 GRUPC MICE SAC 19/11/2020 ACREDITADO 01/12/2020 ACREDITADO —_——— | ——— ———
COMO MICRO
EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 4: POSTOR: A & C INGENIERIA Y PROYECTOS SAC

REGISTRO NAGIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO ICANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE)

20606574879 A& C INGENIERIAY 19/08/2021 ACREDITADO 20/08/2021 ACREDITADO &~ — —— e I
PROYECTOS SAC COMO MICRO
EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 5: POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y
ELECTRICA S.A.C.

N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
soLiCITuD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | { CANCELACION LABORAL
ESPECIAL
{RLE)
20600494300 INGENIERIA DE 15/10/2015 ACREDITADO 28/10/2015 ACREDITADO —_——— | =
TELECOMUNICACIONES Y COMO MICRO
ELECTRICAS.A.C EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 6: POSTOR: CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | /CANCELACION LABORAL
ESPECIAL
(RLE)
20557305981 CONSTRUCTORAJ & E 11/04/2014 ACREDITADO 21/04/2014 ACREDITADO - - -
INGENIERIAY COMO MICRO
CONSTRUCCION S AC EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 7: POSTOR: HANOVER GAMARRA RUTH NILDA

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N® DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | {CANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE)

10103726633 HANOVER GAMARRA RUTH 29/01/2014 ACREDITADO 07/02/2014  ACREDITADO — _—— | ===
MNILDA COMO MICRO
EMPRESA



ORDEN DE PRELACION 7: POSTOR: INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | | CANCELACION LABORAL

ESPECIAL
(RLE)

20605753907 = INVERSIONES GENERALES 12/08/2020 ACREDITADO 16/08/2020 = ACREDITADO —— - | ——
LAURAROCAS.AC. COMO MICRO
EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 9: POSTOR: INVERSIONES Y REPRESENTACIONES J.A.C. S.A.C.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO 1 CANCELACION LABORAL

ESPECIAL
(RLE)

205659024301 INVERSIONES Y 0711/2017 ACREDITADO 15/11/2017 | ACREDITADO T e e
REPRESENTACIONES J.A.C. COMO MICRO
SAC. EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 10: POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
{Desde el 20/110/2008)

N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO I CANCELACION LABORAL

ESPECIAL
(RLE)

20602623051 EMPRESA 26/11/2020 ACREDITADO 01/12/2020  ACREDITADO =~ - e —_——
ELECTROMECANICO THOR COMO MICRO
ELRL EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 11: POSTOR: TOVAL SYSTEMS S.A.C

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZON 50CIAL ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | / CANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE)
20601515106 TOVAL SYSTEMS SA.C. 10/08/2020 ACREDITADO 16/08/2020  ACREDITADO —— === | ===
COMO MICRO
EMPRESA

ORDEN DE PRELACION 12: POSTOR: SKY SAFETY CONSULTORES E.I.R.L.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | CANCELACION LABORAL

ESPECIAL

20605426001 SKY SAFETY 09/04/2024 ACREDITADO 12/04/2024 ACREDITADO W ——— | ——— ——=
CONSULTORES E.LR.L. COMO MICRO
EMPRESA
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El detalle de la Evaluacidn de las ofertas de los postores ADMITIDOS, de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del RLCE, es el siguiente:

A. PRECIO
PUNTAJE | BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR Puntaje Puntaje TOTAL MYPE TOTAL + PRELACION
Precio Ofertado | Maximo Precio Menor Obtenido BONIFICACION
(Precio) (Precio)
1 (2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C S/ 195,000.00 100 S/ 185,000.00 94.87 94.87 4.74 99.62 2
2 (GRUPO MICE S.A.C S/ 195,635.53 100 S/ 185,000.00 94.56 94.56 4.73 99.29 3
3 |TOVAL SYSTEMS S.A.C. S/ 265,816.00 100 S/ 185,000.00 69.60 69.60 3.48 73.08 11
4 ISNSENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S/ 214,900.00 100 S/ 185,000.00 86.09 86.09 430 90.39 5
5 [SKY SAFETY CONSULTORES E.I.R.L. S/401,428.31 100 S/ 185,000.00 46.09 46.09 2.30 48.39 12
6 |PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN S/ 185,000.00 100 S/ 185,000.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1
7 |EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L. S/ 254,000.00 100 S/ 185,000.00 72.83 72.83 3.64 76.48 10
8 |A & CINGENIERIA Y PROYECTOS SAC S/ 199,000.00 100 S/ 185,000.00 92.96 92.96 4.65 97.61 4
9 |INVERSIONES Y REPRESENTACIONES J.A.C.S.A.C. S/251,920.00 100 S/ 185,000.00 73.44 73.44 3.67 77.11 9
10 CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA Y S/220,050.00 100 S/ 185,000.00 84.07 84.07 4.20 88.28 6
CONSTRUCCION S.A.C.

11 |HANOVER GAMARRA RUTH NILDA S/ 230,000.00 100 S/ 185,000.00 80.43 80.43 4.02 84.46 7
12 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. S/ 230,000.00 100 S/ 185,000.00 80.43 80.43 4.02 84.46 7
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Por lo expuesto, se acordé por unanimidad suspender la sesién de la Adjudicacion
Simplificada N° 06-2024-MINEDU/UE024-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS CERCOS ELECTRICOS PARA LOS
LOCALES DEL MINISTERIO DE EDUCACION; a fin de efectuar el desempate de las
ofertas que obtuvieron el mismo orden de prelacion (N° 7), el cual se realizara a través
de la plataforma del SEACE.

Siendo 01 de Octubre del 2024, los miembros los integrantes del Comité de Seleccion
firman la presente Acta, en sefial de conformidad.
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